

## **Møtereferat møte nr.2 2023/-24, FAU Vardheia ungdomsskuleMøte Tirsdag 12.12.23**

Tilstede:

Kjell Åge Skauvik (8A), Ida Maria Ous (8B), Kathrine Kristiansen (8C), Mina Bunæs (8D), Kristin Nese (8E), Øyvind Opstad (9A), Agnethe Haaland (9B), Carl Priesner (9C), Pål Stian Hommel (9D), Mona Tjøtta Steinnes (9E), Arnt Moi (10A), Kari Daatland (10B), Målfrid Hannisdal Teigen (10C), Ragnhild Hetland (10D), Tom Kenneth Naglestad (avdelingsleder, stedfortreder for rektor)

### **Sak 11/23-24: Godkjenne referat fra forrige møte og innkalling til dagens møte**

Godkjent

### **Sak 12/23-24: Sosialt trivsel og psykisk helse**

Skolen har mye undersøkelser om trivsel for å følge med. 2 i halvåret. Elevundersøkelsen fra Udir ble gjennomført og denne ble avsluttet forrige uke. Resultatene blir nok klar over nyttår.

Olweusundersøkelsen på nyåret, skolen jobber på systematisk for å bli sertifisert Olweus-skole.

Stort sett høy trivsel blant elevene, noen enkeltsaker som skolen følger opp. Ekstra stor generell trivsel i friminuttene.

Psykisk helse blir mer og mer en utfordring for elevene. Skolen har et miljøteam på syv personer. Seks timer i uken på seks medlemmer av miljøteamet på skolen (totalt 36 timer), i tillegg er det en leder for miljøteamet. Elever med ufrivillig fravær ser skolen alvorlig på og følger opp og kobler kjapt på foresatte. Skolen tilstreber å sette inn riktige tiltak. Skolen følger kommunal plan for [Nærværarbeid Barn og unge 0-16 år](#). Miljøteamet kartlegger og tolker resultatene etter trivselsundersøkelser.

Miljøteamet utfører også undervisning planlagt av pedagoger. I utgangspunktet har alle klasser en kontaktperson fra miljøteamet, men trinn og klasser kan også melde behov. Det er viktig å ha med seg at elevene også hadde mye av opplæringen under pandemien som kan påvirke skolehverdagen deres.

Skolen tilstreber å søke hva som er årsaken til atferden.

Skolen har også elever og foresatte som kommer med negative skoleopplevelser fra tidligere. Skolen jobber mye med å bygge tillit og bygge den opp.

Skolen ser veldig lite rus blant elevene, men de kjenner til at enkelte tester grenser med tanke på usunne miljø på fritiden.

### **Sak 13/23-24: Nyttår / juleball:**

Dato er satt til 25. jan, dette er koordinert med Bryne U

Komitè fra FAU:

Kommunikasjon med skolen: Mina (8D)

Vaktliste: Pål (9D)

Pynt: Ragnhild (10D)

Innkjøp: Kjell-Åge (8A)

Innspill fra skolen; ønske om mer pynt og duker. Komiteen fra FAU må ha videre dialog med Elin (kontaktlærer for elevrådet)

Skolen kan ordne musikken, men FAU må betale for det.

Skolen ordner og betaler for teppefliser. FAU har ansvar for kiosken.

FAU-leder deler informasjon fra i fjor til komiteen. Påmelding til kontaktlærer og betaling via vipps. FAU dekker inngangsbillett til elever dersom det er økonomiske årsaker som forhindrer dem i å delta. FAU ønsker at alle elevene skal være med.

Elevene ønsker ikke at foresatte er inne på dansegulvet.

### **Sak 14/23-24: 10.klasseavsluttning**

FAU ønsker at trinnet har felles avslutning for elevene. Høytidelig i hallen og pizza i klasserom og kake og mingling etterpå.

Avslutningen blir torsdag 20. juni

Målfrid danner en komité.

Arnt (10A), Ragnhild (10D) er med i komiteen.

Komiteen har et møte etter neste FAU-møte.

### **Sak 15/23-24: Nestleder**

Nestleder: Arnt Moi

Leder melder inn nytt styre til Brønnøysundregisteret.

### **Sak 16/23-24: Mobilfri skole**

Det var SU-møte på mandag, ulike løsninger ble drøftet rundt bordet, før det ble tatt en avstemning.

Rektor har ikke stemmerett i SU.

Representantene for elevene ønsker som forventet fortsatt mobil

Lærerne ønsker også å beholde dagens regel, men med bedre etterlevelse

FAU representantene og politiker-representanten stemte for mobilforbud

FAU-leders oppsummering av SU-møtet:

Regelen flertallet ville ha:

*Fortsette med reglene som nå, men innskjerpe praktiseringen og legge til en tilleggsregel om at elever som ikke praktiserer trygg og sikker bruk mister retten til å kunne bruke mobil i friminuttene på et individuelt nivå.*

For FAU som jobber for regelendring er det et skuffende resultat, men gjerne ikke overraskende.

Elevene vil ha frihet til å velge selv, og de argumenterte ryddig i hvordan hverdagen deres er, og hvordan de opplevde de ulike delene av mobil-problematikken, og at de ikke ser noen problemer med dagens løsning.

Lærerne har hatt flere møter og avstemninger som viste at ca 60% ønsker at reglene i størst mulig grad skal fortsette å være som nå.

Saken har nå vært gjennom alle skolens organ og SU, som øverste organ fikk 3 forslag, der konklusjonen jo ble at flertallet ønsket å beholde det som i dag, men en tydelig innskjerping i forhold til at dette skal følges opp i alle klasser. Den beskjeden er gitt til alle lærerne i dag.

Rektor understreker sterkt at de fra sin side ikke har lagt noen som helst føringer eller forventninger for hva de ansatte skulle stemme.

De har som han har sagt hatt en grundig prosess internt og alle har stått fullstendig fritt til å mene hva de vil.

Uansett vil denne beslutningen måtte vurderes på ny før oppstart av neste skoleår i lys av det som måtte i forhold til dette varslet i media av Kunnskapsministeren.

Følgende tre valg ble presentert for SU og som det ble stemt over.

- Innføre forbud mot bruk av mobil på hele skolen. Vi har ikke anledning til å forby at selve mobilen tas med på skolen, men vi kan forby all bruk i både timer og i friminutt. (3 stemmer)
- Innføre forbud mot bruk av mobil på deler av skolen. Vi kan forby bruk av mobil f.eks. inne på skolen, mens det fortsatt er lov til å bruke den ute (0 stemmer)
- Fortsette med reglene som nå, men innskjerpe praktiseringen og legge til en tilleggsregel om at elever som ikke praktiserer trygg og sikker bruk mister retten til å kunne bruke mobil i friminuttene på et individuelt nivå. (4 stemmer)

Fordel å ha mobilen på skolen, og opplæring i trygg mobilbruk? Dersom noe oppstår, tar noen elever kontakt med ansatte.

FAU ønsker å arbeide videre med saken etter at saken ble tatt opp under årsmøtet (03.10.23), FAU satte ned en egen arbeidsgruppe til å arbeide videre med saken og som orienterer øvrige FAU-medlemmer når det er hensiktsmessig.

Arbeidsgruppe:

Målfrid (10C)

Mona (9E)

Ida Marie (8B)

Øyvind (9A)

Følgende moment kom frem som arbeidsgruppen kan arbeide videre med:

- Ønskelig å få innsyn i hvordan saken ble fremstilt til ansatte.
- Hvorfor er ikke rektor til stede på årsmøtet og på FAU-møtene når mobilforbud kommer? Da forstår kanskje alle hverandre bedre?
- Bør FAU jobbe med et forslag om å fremme begrensninger i friminuttene også?
- Det er viktig å få med høy lojalitet og ønske om endringene også er fra personalet.
- Bør FAU oppfordre foresatte til å være med å begrense å ha med mobilen på skolen og at den skal ligge i sekken.
- Saken skal opp igjen før skoleåret 24/25
- Bør FAU være i dialog med skoleeier?
- Inviterer fagperson til å delta på foreldremøter?
- Meldes som sak i kommunalt FAU?

### **Sak 17/23-24: Eventuelt**

Postveien mangler gatelys. Det er ønskelig at FAU henvender seg til kommunen og ber om utbedring for å sikre trygg skolevei. Leder følger opp.

Det er ønskelig at elevene blir påminnet om å kaste søppelet sitt på skolen og ikke i Morenefaret. Skolen vil også gå innom Morenefaret ved søppelplukking.

Blir skolens organisering evaluert på noen måte? bør 8.trinn ha et eget klasserom? FAU ønsker å fremme evaluering som sak.

FAU ønsker at skolen initierer aktiviteter i friminuttene.

Trafikksikkerhet: Det er ønskelig med skilt om skolevei i Nordlysveien. Plan for trafikksikkerhet bes om å tas opp.

Agnethe Haaland

referent